
До: МЖСПП 

 
Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 
Од: _О2 Иницијатива, Татјана Чакулев, Струма 2-1/6, Скопје, 077 858 383, 
o2macedonia@gmail.com  

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:   
 

(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер:   

 
1. Достава на годишните концентрации на PM2.5 во воздухот на мерните 

места во државата за 2011, 2017, 2018, 2019, 2020, 2023 година. Овие 
вредности не се наведени во годишните извештаи на МЖСПП, а во 
извештајот за 2023 година се матни и не се распознаваат. 

(опис на информацијата која се бара) 

 

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 
информација: 

- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 

 
- д) друго   

(се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

Начин на доставување на информацијата: 

- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 

 
- д) друго   

(се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 
потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до информација 
од јавен карактер. 

 
Потпис 

Во Скопје, 10.12.2024 година.   
(доколку барањето се поднесува во хартиена форма) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- г) електронски запис 

- г) е-маил - Изречено барам сите документи и информации да ми се 
достават електронски на наведената е-маил адреса, а не по пошта. 

mailto:o2macedonia@gmail.com


 

Одговор на барањето: 
 
 

 

Во табелите дадени подолу се прикажани просечните годишни концентрации за РМ2,5 за бараните 
години од сите мерни места во државата. Во 2011 година податоци за РМ2,5 има само од мерните места 
Центар и Карпош меѓутоа поради тоа што покриеноста со податоци е многу ниска не може да се направи 
годишна анализа. 
 

2017 година Центар Карпош Битола 2 Тетово Куманово 

Просечна годишна концентрација 38.43 48.54 31.21 37.56 37.56 

 
       

 2018 година Центар Карпош 
Битола 

2 
Тетово Куманово Мобилна станица - Бутел 

Просечна годишна концентрација 27.78 40.19 32.97 40.67 34.74 31.15 

 

 2019 година Центар Карпош 

Просечна годишна концентрација 30.73 34.70 

 

2020 година  Центар Карпош Битола 2 Тетово Куманово 

Просечна годишна концентрација 28.35 30.72 26.05 38.28 34.51 

 

 2023 година 
Битола 

1 
Битола 

2 
Гази 
Баба 

Гостивар Кавадарци Кичево Кочани Лисиче Миладиновци 
МС-

Ѓорче 
Петров 

Струмица Тетово Охрид 

Просечна 
годишна 

концентрација 
21.3 23.9 23.7 26.1 23.9 32.2 15.2 26.1 17.6 26.4 31.7 31.0 18.9 

 
 


